

ZMLUVA O DIELO

č.0407/2019

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **TONEX, spol. s r.o.**
Sídlo: Dunajské nábrežie 1152, 945 01 Komárno
IČO: 31429220
DIČ: 2020399326
IČ DPH: SK2020399326
Zápis: Obch. reg. Okresného Súdu Nitra, Odd.: Sro, Vl.č. 996/N
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK69 0200 0000 0026 0655 8353
Zastúpený: Ing. Zoltán Varga, konateľ
(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Názov: **Obec Zemianska Olča**
IČO: 00306720
DIČ: 2021014842
Sídlo: Hlavná č. 26, 946 14 Zemianska Olča
Krajina: Slovenská republika
Štatutár organizácie: **Ivan Válek, zastupujúci starosta**
Telefón: 035 / 779 61 08
E-mail: ocuzolca@stonline.sk

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu „**Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí**“ (ďalej len „**Dielo**“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie, a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy.**

- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 3 mesiacov** od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je :

Cena bez DPH	37.877,46 EUR
DPH	7.575,49 EUR
Cena s DPH	45.452,95 EUR

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. Cena diela bude zúčtovaná podľa vzájomne odsúhlaseného výkazu prác, vychádzajúcich z výkazu – výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude vystavovať záverečnú zúčtovaciu faktúru, po vykonaní a odovzdaní diela.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.

- 4.4. **Lehota splatnosti faktúry-daňového dokladu je 30 dní** od jeho doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom.
- 4.6. **Objednávateľ má právo zadržať z fakturovanej sumy čiastku vo výške 5 %** z fakturovanej sumy vrátane DPH ako tzv. zádržné (ďalej len „Zadržné“) v prípade odovzdania diela s vadami. Zádržné slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd, ktoré Zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil, na náhradu škody spôsobenú v dôsledku konania/ nekonania Zhotoviteľa, alebo úhradu akýchkoľvek nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi v priamej súvislosti s touto Zmluvou.
- 4.7. Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči Zhotoviteľovi, s pohľadávkou, i nesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy Zhotoviteľovi voči Objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže Objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry Zhotoviteľa.
- 4.8. Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo Zhotoviteľa započítať akúkoľvek jeho pohľadávku voči Objednávateľovi oproti akejkoľvek pohľadávke Objednávateľa.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za neznáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ a náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.

- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že Dielo je pripravené k odovzdaniu.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto vád.

- 5.16. Zhotoviteľ pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. Každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 a nemôžu existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 5.17. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie vykonať spätný odber, recykláciu alebo opätovné použitie obalov, ktoré sú súčasťou dodania stavebného materiálu v záujme rešpektovania princípov „zeleného“ verejného obstarávania.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. **Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov** plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Obec Zemianska Olča	Miesto	Zemianska Olča
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	TONEX, spol. s r.o.	IČ DPH	
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	24.7.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	2 249,07	8 Práca nadčas	0,00	13 VRN 1
2	Montáž	32 673,39	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 VRN 2
3	PSV Dodávky	1 461,44	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 VRN 3
4	Montáž	1 493,56	11	0,00	16 VRN 4
5	"M" Dodávky	0,00			17 VRN 5
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	37 877,46	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 37 877,46
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

Dunajské nábržie 1162, 945 01 KOMÁRNO
 IČO: 31 426 220, IČ DPH: SK2020399326
 Pečiatka: 2606558358/0200

IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8358

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí

Objednávateľ: Obec Zemianska Olča

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Zemianska Olča

Spracoval: 24.7.2019

Dátum: 24.7.2019

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí	37 877,46	7 575,49	45 452,95	0,00	37 877,46	0,00	0,00	0,00
01	Stavebné práce	37 877,46	7 575,49	45 452,95	0,00	37 877,46	0,00	0,00	0,00
Celkom		37 877,46	7 575,49	45 452,95	0,00	37 877,46	0,00	0,00	0,00



TONEX s.r.o.
 Dunajské nábrežie / 152, 945 01 KOMÁRNO
 IČO: 31 429 220 / C DPH: SK2020399326
 IBAN: SK 55 8358

ROZPOČET

Stavba: Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí

Objekt: Stavebné práce

Objednávateľ: Obec Zemianska Olča

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto: Zemianska Olča

Spracoval:

Dátum: 24. 7. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Úprava a vybudovanie areálových inžinierskych sietí

36 427,46

723 Zdravotechnika - areálový plynovod

7 263,84

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600mm horn.3 do 100m3, ručne	m3	84,500	36,10	3 050,45
2	132301209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh zapažených i nezapažených, s urovaním dna	m3	84,500	1,96	165,62
3	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	79,250	3,10	245,68
4	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	5,250	13,16	69,09
5	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-4 n	m3	5,250	11,96	62,79
6	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	169,000	3,25	549,25
7	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	169,000	1,91	322,79
8	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	169,000	1,22	206,18
9	723130216	Potrubie upravené polyetylénovou páskou z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných spájaných na závit akosť 11 353.0 DN 40	m	84,500	29,70	2 509,65
10	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	4,618	17,83	82,34

722 Zdravotechnika - areálový vodovod

23 849,26

11	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	255,000	1,47	374,85
12	111201401	Spálenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	255,000	0,31	79,05
13	965082920	Vyhľadanie a výkop kanála pred objektom, odkrytie betónového kanála, napojenie na rozvod vody, zabetónovanie a zasypanie jamy	súb	1,000	1 850,00	1 850,00
14	132201201	Výkop ryhy šírky 600mm horn.3 do 100m3, ručne	m3	158,400	36,10	5 718,24
15	132301209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh zapažených i nezapažených, s urovaním dna	m3	158,400	1,96	310,46
16	119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia do DN 200	m	35,000	14,61	511,35
17	120901123	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	12,800	338,81	4 336,77
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	128,700	3,10	398,97
19	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	29,700	13,16	390,85
20	5833773701	Štrkopiesok drvený 0-4 n	m3	29,700	11,96	355,21
21	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	660,000	3,25	2 145,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	660,000	1,91	1 260,60
23	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	316,800	1,22	386,50
24	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,040	11,50	264,96
25	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	230,400	0,40	92,16
26	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	23,040	23,40	539,14
27	722171226	Potrubie z plastických hmôt rad ľažký z rPE D 63/10, 5	m	165,000	19,14	3 158,10
28	722181116	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 50 a DN 65	m	165,000	2,49	410,85
29	722290229	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	m	165,000	2,53	417,45
30	722290237	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia nad DN 50 do DN 100	m	165,000	1,28	211,20
31	513177452	Vyčistenie kanalizačnej šachty	hod	28,000	15,50	434,00
32	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	11,800	17,25	203,55

734 Tepelný kanál - odpojenie

2 955,00

33	734211122	odpojenie od vykurovacieho systému, zavarenie teplovodných rúr, debnenie a betonáž vrchu kanála, zasypanie jamy	súb	1,000	2 955,00	2 955,00
----	-----------	---	-----	-------	----------	----------

771 Areálová komunikácia

2 359,36

34	7679968018	Prekrytie terasy - LEXAN THERMOCLEAR, demontáž a montáž s materiálom a doplnkami	m2	5,700	58,20	331,74
35	783125530	Oprava a náter oceľovej konštrukcie prístrešku	súb	1,000	800,00	800,00
36	771441014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 300x100 mm	m	1,400	3,05	4,27
37	5976398000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 300x100	m2	0,140	13,60	1,90
38	771571110	Montáž podláh a schodov z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	6,900	21,80	150,42
39	5976456000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca 300x300	m2	7,600	13,60	103,36
40	2474222040	Lepidlo mrazuvzdorné flex, MAPEI balenie 25 kg	kg	75,000	0,82	61,50
41	2474222041	Schodová lišta Cellox vhodná do exteriéru	m	6,300	4,20	26,46
42	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	15,000	6,82	102,30
43	564730211	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	15,000	4,07	61,05
44	596811340	lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	15,000	12,07	181,05
45	5921950100	Zámková dlažba Premac 6mm	m2	16,500	23,40	386,10
46	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	5,000	8,29	41,45
47	5921745100	Obrubník betónový parkový	ks	5,050	2,72	13,74
48	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	15,000	1,37	20,55
49	693110001200	Geotextília polypropylénová 300 g/m2	m2	18,000	1,05	18,90
50	998771101	6m	t	3,250	16,79	54,57

OST Ostatné

1 450,00

51	HZS000115	Projektová dokumentácia - Plynovod	súb	1,000	1 450,00	1 450,00
----	-----------	------------------------------------	-----	-------	----------	----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

37 877,46